BARTHOLOMEI FACII.

HVN C Spedia intimum Lunensi in Portu Lyguriæ oppidum protulit , utriusq; lingua peritia insignem , sed certè clariorem si Genuensium

si Genuensium uictorias de Veneto hoste naualibus præliis partas; incorrupto iudicio perscripsisset; Nam Valla, quanquam suspectus hostis, & irrisor, nihil eum æqua prudentia, nihil ex lege conscribens historiæ, dum illa conderet, perpendisse testatur. Sed Alfonsus Rex ueræ gloriæ cupidus, eum ideo liberali stipendio conduxe rat, ut res suæ bello gestæ, quæ erant absoluto scriptore dignissimæ, posterorum memoriarum mandarentur, Eo nomine quanquam in diuersa materia; Vallæ æmulus factus obtrectatione Laudis per acrem uirum ita pupugit, ut talionis, immortali uulnere facile suscepto, clarior euaserit, alioqui secundam famam meritus, quum Arrianum de rebus ab Alexandro Magno gestis, è græco Latine loquentem edidisset. Subsecutus est properè hostem Vallam pari, ac importuna fatorum iniuria elegantioribus studiis ereptum ita ut non infacetè hoc carmen Epitaphio subscribendum ederetur.

*Ne uel in elysiis sine Valla susurreta,
Facius haud multos post obit ipse dies.*

G VARINI VERONE SIS.

AB HOC insigni uiro, græcæ, Latinæq; literæ obscuris illis temporibus antiqui sæculi normam, quadratæq; structuræ ordinem, & diu quæsitum decus receperunt. huius quoq; immortali beneficio, Strabonem ferme totum legimus, atq; item aliquot Plutarchi Vitas in Latinum accurate conuersas. haec parta laus manauit ad filium, qui tali hæreditate peculiariter honestatus, æmulatione patris, quum iisdem studiis operam dedisset, rem utiq; & familiæ nominis dignitatem diligenter adauxit.

PETRI PAVLI VERGERII.

I S I V S T I N O P O L I in Histria natus, Chrysoloræq; discipulus, græcas literas ex purissimo fonte haustas illustribus discipulis humanissime refudit, ut inductis passim eius linguæ riuis, Italiam plane sitientem irrigaret. Latine autem scribendi, singularis, eo' sæculo, facultas enuit, uti appareat ex eo libello, qui de educandis liberis ad exactam disciplinam, per amœnè atq; prudenter scriptus, me puerò, in scholis legebatur.

IACO-

IACOBI BRACELLII LYGVRI.

PRÆCLARO huius exemplo liquidissime constat , non esse usq; adeo dura atq; aspera Lygurum ingenia , quum à quibusdā damnatae eius terræ glabris cautibus assimilentur, ut non facile Mu sarum cultura mollientur . Scripsit enim Alfonsi Regis res bello ge stas , omnium scriptorum collatione , qui nuper antecesserint longe grauissime ; si eius saeculi nondum perpolitam eloquentiam cum ea conferamus , quæ demum inducta subtiliore antiquorum imitatio ne candidior euaserit .